
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 

Campus Ministro Reis Velloso, Avenida São Sebastião, 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima 

CEP 64202-020 – Parnaíba/PI – http://www.ufpi.br/ufdpar 

 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE N° 52 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Homologa Relatório da Comissão de Avaliação de 

Desempenho Acadêmico Docente, para efeito de Progressão 

Funcional.  

 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e PRESIDENTE, EM 
EXERCÍCIO, DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE, no uso de suas das 
atribuições, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião de 06 de dezembro de 2021, 
e considerando: 

 

- o Processo Nº 23855.002135/2021-81; 

 

RESOLVE:  

 

 Homologar o Relatório da Comissão de Avaliação de Desempenho Acadêmico Docente 
(CADAD - UFPI), para efeito de Progressão Funcional do professor ELIDO SANTIAGO DA SILVA, 
lotado na Coordenação do Curso de Pedagogia da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, 
habilitando sua mudança de classe C, nível Adjunto 3 para nível adjunto 4, conforme processo 
acima mencionado. 

 

 

 

 

 

 

 

 

José Natanael Fontenele de Carvalho 

Presidente do Conselho, em exercício 

e Vice-Reitor da UFDPar 

 

 

 


